РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 12.04.2024                                  с.Красногорьевка                                № 3-10р

 О внесении изменений и дополнений в решение Красногорьевского сельского Совета депутатов  от 29.12.2017 № 10-26р «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в администрации Красногорьевского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьями 20, 24 Устава Красногорьевского сельсовета, Красногорьевский сельский Совет Депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение  Красногорьевского сельского Совета депутатов от 29.12.2017 №10-26р «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в администрации Красногорьевского сельсовета»:
1.1. Раздел II  Положения изложить в следующей редакции:

« II. ПОРЯДОК ОБРАЗОВАНИЯ КОМИССИИ

1. Комиссия образуется главой Красногорьевского сельсовета путем вынесения соответствующего распоряжения.
2. Общее число членов Комиссии составляет 5 человек.
3. Решения Комиссии являются правомочными при условии присутствия не менее 2/3 членов Комиссии.
4. Глава Красногорьевского сельсовета является председателем Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии
5. Распоряжением главы Красногорьевского сельсовета об образовании Комиссии определяется заместитель председателя Комиссии, назначаемый из числа лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Красногорьевского сельсовета, секретарь и члены комиссии.
6. В состав комиссии могут быть включены:
1) представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им лица, муниципальные служащие;
2) представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального и высшего образования;
3) депутаты представительного органа муниципального образования.
4) представители общественности муниципального образования.
7. Члены комиссии, указанные в подпунктах 2 - 4 пункта 6 настоящего Положения, в случае их включения в состав комиссии участвуют в работе комиссии в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой.
        8. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
         9. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.»
   1.2. В подпунктах 2.1., 2.2. пункта 2 раздела III, в подпунктах 9.1., 9.2., 9.5. пункта 9 раздела IV после слов «отчество(а)» дополнить словами «(при наличии)»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Красногорьевские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                            Е.И.Белоножкин

Глава
Красногорьевского сельсовета                               А.Н.Мамонтов